
АДМИНИСТРАЦИЯ города ОЛЕНЕГОРСКА 

с подведомственной территорией Мурманской области 

 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

 

П Р И К А З 

14.12.2020                                       № 573  

 

Об организации мониторинга за размещением информации на сайтах 

образовательных организаций 

 

В соответствии с письмом Министерства образования и науки 

Мурманской области от 10.12.2020 №17-05/12513-ОД «О направлении 

информации», с целью противодействия экстремизму и размещению ссылок 

на информационные ресурсы организаций, деятельность которых признана 

нежелательной на территории Российской Федерации 
п р и к а з ы в а ю :  

1. Определить муниципальное учреждение «Информационно-

методический центр» оператором мониторинга (далее – оператор 

мониторинга) за размещением на сайтах образовательных организаций 

города Оленегорска с подведомственной территорией ссылок на 

информационные ресурсы организаций, деятельность которых признана 

нежелательной на территории Российской Федерации 

https://minjust.gov.ru/ru/documents/7756/ (далее – Перечень). 

2. Руководителям образовательных организаций: 

2.1.Назначить ответственных лиц и не допускать размещение 

информации  на сайтах образовательных организаций из вышеуказанного 

Перечня. 

2.2. Ежемесячно в срок до 5 числа месяца, следующего за отчетным, 

направлять оператору мониторинга отчет в бумажном виде с подписью 

руководителя об отсутствии на сайте образовательной организации 

информации из Перечня.  
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

ведущего специалиста сектора общего образования в составе комитета по 

образованию Администрации города Оленегорска Иванову О.А. 

 

 

Заместитель председателя  

     

  В.В.Решетова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Рассылка: дело,  ИМЦ, 14, шк.4, 7, 13, 21, 22, д/с № 2, 6, 9, 12, 13, 14, 15, ЦВР 

https://minjust.gov.ru/ru/documents/7756/

